
Projekt Salesiánského střediska 
mládeže – střediska volného času, 
o.p.s. a roční plán práce na školní 
rok 2017/18 
 



1. Obsah 
 

1. OBSAH ..................................................................................................................................................................2 

2. ÚVOD ....................................................................................................................................................................2 

3. PLÁN SEKTORŮ NA DALŠÍ ROK ..............................................................................................................................3 

1. DIVADLO ...........................................................................................................................................................3 

2. CENTRUM PRO RODINU ....................................................................................................................................3 

3. HOROLEZECKÁ STĚNA ......................................................................................................................................4 

4. ORATOŘ ...........................................................................................................................................................4 

5. VOLNOČASOVÉ AKTIVITY ..................................................................................................................................5 

6. VRTULE ............................................................................................................................................................5 

7. FUNDRAISING, PR ............................................................................................................................................6 

9. ŘEDITEL ...........................................................................................................................................................7 

4. PLÁN PRAVIDELNÉ ČINNOSTI NA ŠKOLNÍ ROK......................................................................................................8 

1. CENTRUM PRO RODINU ....................................................................................................................................8 

2. HOROLEZECKÁ STĚNA ......................................................................................................................................8 

3. ORATOŘ ...........................................................................................................................................................9 

4. VOLNOČASOVÉ AKTIVITY ..................................................................................................................................9 

5. VRTULE ..........................................................................................................................................................11 

5. PLÁN JEDNORÁZOVÝCH AKCÍ NA ŠKOLNÍ ROK, DŮLEŽITÉ TERMÍNY ...................................................................11 

 

 

2. Úvod 
 

Tento Projekt Salesiánského střediska mládeže – střediska volného času, o.p.s. a roční plán práce na 

školní rok 2016/17 naplňuje ustanovení statutu obecně prospěšné společnosti, který ukládá řediteli 

střediska povinnost tento dokument vypracovat. 

Zároveň je každoročně aktualizovanou přílohou Školního vzdělávacího programu stanovující časový 

plán vzdělávání ve smyslu §5 zákona 561/2004 (Školský zákon). 



3. Plán sektorů na další rok 

1. Divadlo 

Cíle roku a plán 

- Od září dojde ke změně na pozici vedoucího, divadlo čeká rok zaučování nového 

vedoucího plán i cíl = předávka. 

- Vybavení – letos bychom rádi pořídili nový klavír. 

 

Personální obsazení 

- Marie Štarmanová – vedoucí, Karel Klimeš – technik, Tomáš Buryška – technik, Ludmila 

Vondrová – úklid, Jan Cibulka, Karel Malec, Jiří Richtr, Lukáš Semerád a další – obsluha 

baru a šaten (DPP a dobrovolníci) 

 

Na příští rok je v plánu převážně udržovat chod divadla ve stávajícím stavu. 

2. Centrum pro rodinu 

  Cíle (CPR): 

 

- Zachování stávající nabídky aktivit v dobré kvalitě. 

- Větší propojenost jednotlivých programů v CPR. Rádi bychom také více vtáhli do aktivit 

výchovného poradce (prostřednictvím vedení seminářů). 

- Plánujeme další jednorázovku (dopoledne) pro rodiče s malými dětmi k příležitosti svátku 

Dona Boska na konci ledna – rádi bychom tak rodičům nabídli i akci s duchovním 

rozměrem. 

- Uvažujeme o rozšíření nabídky našich aktivit pro předškolní děti (4-6 let).  

 

Cíle (doučování): 

 

- Otevření přípravky na přijímačky pro deváťáky. 

- Najít nové lektory na doučování. 

- Zlepšit spolupráci se školami. 

 

  

Personální obsazení sektoru 2017/18 

- Blanka Malcová (PS 0,5 CPR + 0,25 doučování) 

- Eva Klimánková (PS 0,75 pedag. programy – Cvičení s kočičkou, Hrajeme si s hrošíkem, 

Otevřená hernička) 

- Alice Pavelcová (PS 0,5 Školička + Předškolák) 

- Lenka Vaculová (Poradce ve výchově, DPP) 

- Markéta Kahoferová, Pavla Semerádová (Hudební dílnička pro nejmenší, DPP) 

- Táňa Wieluchová (pondělní hlídání dětí CPR + 2 dny asistentka ve Školičce, DPČ) 

- Blanka Syslová  (pondělní hlídání dětí + úterní hlídání dětí k seminářům, DPP) 

- Zdena Ročáková (úterní hlídání dětí, DPP) 



- + zatím závazně domluveno 15 lektorů na doučování. 

 

3. Horolezecká stěna 

Cíle 2017/2018: 

 

- Vybavit rozcvičovnu novými pomůckami (opičí dráhy, balanční pomůcky) a rozšířit tak 

možnosti balančních a koordinačních aktivit pro děti. 

- Vytvořit seznam možných aktivit a lezeckých her, které jsou vhodné pro určité věkové 

kategorie dětí a tento seznam udělat dostupný všem instruktorům a dobrovolníkům. 

- Vytvořit nový systém permanentek, který bude realizován přes IS Domeček. 

- Zefektivnit volnou otevírací dobu na stěně (krátké časové úseky zrušit, zbývající otevírací 

dobu prodloužit a propagovat) Viz Plán pravidelné činnosti. 

- Nabídnout instruktorům a dobrovolníkům školení (nové pohledy na lezení a výuku lezení u 

dětí z pohledu fyzioterapie). 

- Spolupracovat s dalšími sektory - možné ochutnávky lezení pro klienty či účastníky kroužků 

z  jiných sektorů - obohacení programu. 

- Zapojit všechny pracovníky sektoru do plánování a hodnocení práce na stěně, společně 

řešit pedagogické i jiné otázky. 

 

Personální obsazení sektoru: 

- Karolína Jelínková (PS 0,5 – vedoucí sektoru)  

- Michal Schinzel (DPP - kroužky pro děti)  

- Daniel Štipl (DPČ - kroužky pro děti)  

- Tereza Pavelcová (DPP - kroužky pro děti)  

- Lucka Krausová (DPP - kroužky pro děti)  

- Marek Chytrý (DPP, dobrovolník - kroužky pro děti)  

- Klára Hammerschmiedová (DPP, lezení maminky)  

- Jiří Krajcar (DPP - lezení dospělí)  

 

4. Oratoř 

Cíle: 

- Zachovat loňské novinky týkající se běžného provozu (témata, pravidelné aktivity, 

motivační soutěž) 

- Vytvořit z Oratoře bezpečnější prostor - vnitřní prostory oratoře pouze pro děti, dospělí jen 

jako průchod; na hřišti pouze bez jejich “výchovného působení”. Skatepark pouze pro děti 

od 6 let s adekvátním vybavením. 

- Zacílit jednorázové akce na potřeby a přání současných klientů - zrušení Mikuláše, 

podzimního fotbalového turnaje, skate závodů. Místo fotbalového turnaje v rámci DSC si 

vzít na starost dětský den pro cílovku 7-15. Paralelně s běžným provozem proběhne pět 

odpoleních výletů (koupaliště, jump park apod.). Proběhnou dva celodenní výlety. 

Výjezdové akce zůstanou zachovány ve stávajícím množství a formátu. 

- Lépe využívat možností areálu - během pátečních služeb (bez kroužků) využít potenciál 

víceúčelového hřiště, venkovní stěny atd. 

 



Personální obsazení: 

- Dušan Vaněk (PS 1,0) - vedoucí sektoru, 3 služby týdně 

- Adam Nedvídek (PS 1,0) - praxe + dobrovolníci, 3 služby týdně 

- Dominika Semerádová (DPČ/0,5) - 3 služby týdně 

- Barbora Eichlerová (DPČ/0,5) - 3 služby týdně 

- Jan Pomikálek – (PS 0,5) 2 služby týdně 

- Zdeňka Švédová - 1 služba týdně 

- Václav Jiráček - 1 služba týdně 

- Dobrovolníci - Dorotka Hurná, Mária Timková, Marie Vítková, další v domluvě 

5. Volnočasové aktivity 

Cíle 

- Vytvořit tým, který bude plánovat setkání vedoucích - dobrovolníků, věnovat pozornost a 

čas vedoucím. 

- Osobní setkání s vedoucími, zajímat se o ně, dát důraz na prohlubování vztahů a 

zkvalitňování programů než velké rozšiřování 

- Nabízet duchovní obnovy, společnou modlitbu. 

- Rozvoj nesportovních aktivit. 

- Zaměření pozornosti na účastníky ve věku 13 let a výš 

- Spolupracovat více mezi sebou: např. sv. Martin (CPR), Jan Bosko (s oratoří). 

 

 

Personální obsazení 

- Markéta Hanáková (PS 1,0) a dalších 20 vedoucích aktivit DPP (jsou vypsáni v domečku 

pod názvem dobrovolníci,animátoři) 

 

6. Vrtule 

Cíle roku a plán 

- Pokračovat v aktivizaci klientů – akce (12 akcí za školní rok – 2x noc v klubu, každá v 

jednom pololetí; legendární akce(akce o které se mluví a má přesah oborový); rok 

maringotky; (dělat jednorázové akce u maringotky); akce s hasiči; 2x denní akce 

(lasergame, bowling, bruslení); 

  

- Terén: Vyřešit využití lokalit v terénu 

- Najít alternativu za terén Ládví, který není příliš využívaný. 

- Mapování lokality Palmovka. 

  

- Klub: Fotbálkové turnaje 

- Vytvořit systém fotbálkových turnajů pro klienty 

- Uspořádávat turnaje ve fotbálku 1x měsíčně 

- Hrát více soutěží (stylů) 

  

- Klub: Úprava prostor klubu 

- Změna klubu z hudební zkušebny na fotbálkové tréninkové místo 

- Nákup stolů na fotbálek 3x (do roku 2019 celkem 5x) 



- Omezit pronájmy pouze na pronájmy salesiánské (konec oslav atd.) 

 

- Zkvalitnění individuální práce s klienty 

- zvýšit administrativní práci - více výkonů, hl. zapisovat. 

- Individuální plánování.  

- Na intervizi si každý týden jeden z pracovníků připraví výkony za poslední týden, 

které jsou zajímavé či nejasné. Pobavíme se o nich na intervizi, zda jsou správně 

napsané. 

 

- Zažádáno o rozšíření služby v krajské síti sociálních služeb. Doposud máme v síti 3 

úvazky, žádáme o navýšení na 4,5. 

 

- Projít zdárně auditem ČAS  

 

Personální obsazení 

 

Jan Vališ - PS 1 

Marek Parobok – PS 1 

Tomáš Příhoda – PS 1 

Dominika Kuchařová – PS 0,5 

Jan Vondráček – PS 0,5 

 

7. Fundraising, PR 

 

Cíle 

- Zaměření na individuální dárce– viz práce s klubem. 

- Zaměření na rodiče – Zpravodaj, FB, web, vánoční korespondence. 

- Udržet stávající zdroje. 

- Práce s domečkem, bezproblémová koordinace táborů. 

- Benefiční koncerty a další akce 

- Balet Giselle – úterý 17. října 2017, v 19 hod, Salesiánské divadlo, 

- Okteto českých filharmoniků - 13. listopadu 2017, v 19 hod, Salesiánské divadlo, 

- Jazzové trio Nakara - Miroslav Nosek – kytara, Jan Keller – violoncello, Tomáš Reindl - 

tabla, perkuse (v jednání) 

- Smyčcové Kvarteto českých filharmoniků (v jednání – možné zařadit na lednový 

večírek s dárci) 

- PCQ (v jednání) 

- Jana Boušková - harfa, Josef Špaček jun - housle., Josef Špaček sen. – Betlémská 

kaple violoncello (v jednání) 

- National Black Light Theatre Prague (v jednání) 

  

 

Personální obsazení 

  

- FR a PR – Eva Špačková 1,0 PS 

 



9. Ředitel 

- Dobře předat divadlo a zaškolit novou vedoucí.  

- Zavést návštěvy v sektorech - navštěvovat programy sektorů. 

- Podporovat práci s tématem generace 14+  

- Vypracovat profil rolí a odpovědností - rozdělení kdo má za jakou oblast zodpovědnost. 

- Podporovat kolegy, být v kontaktu s týmy sektorů - více osobních setkání, účast na 

stmelovácích a stážích sektorů. 

- Pokračovat v procesu areál, do jara získat stavební povolení na recepci, sehnat firmu a 

zajistit rozběh.  

- Strategické plánování (uskutečnit, vést).  

- Pokračovat v práci s tématem režimu školského zařízení – zkvalitňování programů. 

 



4. Plán pravidelné činnosti na školní rok  
 

1. Centrum pro rodinu 

 

pondělí 8:30-12:30 Hlídání dětí (od 1 roku) U Hrocha 

úterý 
9:30-12:00 

Vzdělávací a výtvarné 
semináře s hlídáním dětí 

U Hrocha, U Šakala a 
U Beránka 

čtvrtek 
15:00-18:00 

Poradenství ve výchově Animátorna (případně 
Nazaret) 

čtvrtek 
18:30 - 21:00 
(jednou měsíčně, v období 
leden-březen každý čtvrtek) 

Vzdělávací semináře a kurzy 
pro rodiče 

U Hrocha 

 

 

2. Horolezecká stěna 

 

 Lezecké kroužky pro děti Lezecký kroužek pro 

maminky 

Volné lezení, lezení dospělí 

Po 15:00 - 19:00   

Út 15:00 - 18:00 19:30 - 20:30  

St 15:00 - 17:00  17:00 - 21:30 

Čt 16:00 - 20:00  20:00 - 21:30 

 

Název činnosti Cena- rok Jméno lektora Příjmení lektora 

Horolezecký Po15:00 2 200 Karolína Jelínková 

Horolezecký Po16:00 2 200 Karolína Jelínková 

Horolezecký Po17:00 2 200 Karolína Jelínková 

Horolezecký Po18:00 2 200 Karolína Jelínková 

Horolezecký Út15:00 2 200 Karolína Jelínková 

Horolezecký Út16:00 2 200 Karolína Jelínková 

Horolezecký Út17:00 2 200 Karolína Jelínková 

Horolezecký St15:00 2 200 Karolína Jelínková 

Horolezecký St16:00 2 200 Karolína Jelínková 

Horolezecký Čt16:00 2 200 Michal Schinzel 



Horolezecký Čt17:00 2 200 Michal Schinzel 

Horolezecký Čt18:00 2 200 Michal Schinzel 

Horolezecký Čt19:00 2 200 Michal Schinzel 

 

3. Oratoř 

 

 Otevírací doba Služba (září) Aktivita 

po 14:00 - 18:00 Domča, Dušan Adam  

út 14:00 - 18:00 Vašek, Adam, Bára, 

Dušan 

Merkur 

st 14:00 - 18:00 Honza, Bára, Domča  

čt 14:00 - 18:00 Zdeňka, Bára, Dušan vaření/výtvarka 

pá 14:00 - 18:00 Domča, Honza, Adam sportovní a skupinové 

aktivity 

 

4. Volnočasové aktivity 

 

Název činnosti Cena- rok Jméno lektora Příjmení lektora 

Fotbal po 6-8 1 200 Štěpán Mrázek 

Fotbal po 8-10 1 200 Miroslav Novák 

Fotbal po 11-13 1 200 Miroslav Novák 

Fotbal út 4-6 1 200 Václav Jiráček 

Fotbal út 7-9 1 200 Ladislav Banďouch 

Fotbal út 10-12 1 200 Ladislav Banďouch 

Fotbal čt 14-15 1 200 Ladislav Banďouch 

Fotbal čt 16-18 1 200 Miroslav Novák 

Hokejbal 8-10 1 400 Ladislav Banďouch 

Hokejbal 11-15 1 400 Ladislav Banďouch 

Cvičení s kočičkou I. 1 400 Eva Klimánková 

Cvičení s kočičkou II. 1 400 Eva Klimánková 

Judo - sebeobrana 1 1 600 Vladimír Houška 

Judo - sebeobrana-pokročilí 1 600 Vladimír Houška 

Moderní tanec 1 200 Pavla Tomšíková 

Stolní fotbal 1 200 Jan Vondráček 

Power joga 1 800 Pavla Tomšíková 

Cvičení při hudbě 1 500 Pavla Tomšíková 



Historický šerm scénický 1 200 Kristián Vitovský 

Historický šerm dřevárenský 1 200 Kristián Vitovský 

Šerm - praktikanti  500 Kristián Vitovský 

Stolní tenis - pondělí 1 200 Pavel Andrle 

Stolní tenis - středa (nejmladší) 1 200 Pavel Andrle 

Stolní tenis - středa (pokročilí) 1 200 Pavel Andrle 

Tanečky pro nejmenší 1 200 Michaela Kolářová 

Tanečky pro pokročilejší 1 200 Michaela Kolářová 

Cvičení s kočičkou III. 1 400 Eva Klimánková 

Cvičení s kočičkou III. 1 400 Eva Klimánková 

Pohyb pro radost (pro holky) 1 200 Markéta Hanáková 

Školička - pondělí 4 000 Alice Pavelcová 

Školička - úterý 4 000 Alice Pavelcová 

Školička - středa 4 000 Alice Pavelcová 

Předškolák 1 400 Alice Pavelcová 

Hrajeme si s hrošíkem I. 1 400 Eva Klimánková 

Hrajeme si s hrošíkem II. 1 400 Eva Klimánková 

Hudebně-pohybová dílnička pro nejmenší 1 400 Markéta Kahoferová 

Hudebně-pohybová dílnička I. 1 400 Markéta Kahoferová 

Hudebně-pohybová dílnička II. 1 400 Markéta Kahoferová 

Tvořivá dramatika N 1 200 Markéta Hanáková 

Tvořivá dramatika M 1 200 Markéta Hanáková 

Tvořivá dramatika - SKOK 1 600 Markéta Hanáková 

Keramika čt- nejmladší 2 000 Marie Muchová 

Keramika čt- mladší 2 000 Marie Muchová 

Keramika st - starší děti a mládež 2 000 Markéta Píchová 

Keramika st - mládež a dospělí 2 600 Markéta Píchová 

Kytara út - začátečníci (se Zdeňkou) 1 400 Zdeňka Korousová 

Kytara út - mírně pokročilí 1 (se Zd) 1 400 Zdeňka Korousová 

Kytara út - mírně pokročilí 2 (se Zd) 1 400 Zdeňka Korousová 

Kytara st - začátečnící (se Zdeňkou) 1 400 Zdeňka Korousová 

Flétna s Kájou - úterý 1 600 Karolina Cenkerová 

Flétna s Kájou - středa 1 600 Karolina Cenkerová 

Kybernetický a robotický kroužek 1 400 Frenky Střasák 

Hudebně - pohybový kroužek 1 200 Markéta Kahoferová 

Kytara po - pokročilí (Marf) 1 400 Pavel Andrle 

Kytara út - mírně pokročilí (Marf) 1 400 Pavel Andrle 

Kytara st - pokročilí (Marf) 1 400 Pavel Andrle 

Šachy - začátečníci 1 400 Roman Daněk 

Fajn partička pro holky 1 200 Markéta Hanáková 

AJ pro mamky (pokročilé) 2 000 Irena Šroubková 

AJ pro mamky (středně pokročilé) 2 000 Irena Šroubková 

Kytara - mírně pokročilí (Honza) 1 400 Jan Karlický 

Kytara - začátečníci (Honza) 1 400 Jan Karlický 

Německý jazyk pro pokročilé 2 000 Inge Vodičková 

Zdravé vaření 1 000 Lucie Procházková 

Tvořivá dílna 1 200 Monika Vohánková 



Doučování individuální * Blanka Malcová 

Doučování ve skupině (2 děti) * Blanka Malcová 

Přípravka na přijímač. na osmiletá gym.I * Blanka Malcová 

Příprava na přijímač. na osmiletá gym.II * Blanka Malcová 

Výuka náboženství, předškoláci s rodiči 0 Marie Mrázková 

Výuka náboženství, děti 1. - 2. třída  0 Marie Vlasatá 

Výuka náboženství, děti 3. - 5. třída  0 Veronika Semerádová 

Výuka náboženství, mládež 6. - 7. třída  0 Lucie Ortiz 

Výuka náboženství, mládež 8. - 9. třída  0 Zdeňka Korousová 

Pravidelné aktivity Oratoře  150 Dušan Vaněk 

 

* Výše úplaty bude upřesněna podle počtu lekcí 

5. Vrtule 

Klub Po - Čt 15-19 hodin 

Terén Po - Čt 15-19 hodin. Plánované zkušební změny v časech a lokalitách.  

 

5. Plán jednorázových akcí na školní rok, důležité 
termíny  

 

Termín Název akce Pro koho je určena 

5. - 6. 9. brigáda CPR (klubovny, tělocvična)  maminky - dobrovolnice 

11.9. Zahájení provozu ve Školičce přihlášení účastníci 

12.9. Výletní odpoledne (jump park) návštěvníci Oratoře 

13. 9. Úvodní školení (18:00) Externisté, zaměstnanci 

13.9. Zahájení školního roku (19:30) Všichni 

18.9. Zahájení provozu kroužků, CPR přihlášení účastníci 

7.10. Podzimní výlet Oratoře návštěvníci Oratoře 

11.10. Náhradní termín školení 

(19:30 školení) 

Externisté, zaměstnanci 

13. - 15. 

10. 

Setkání vedoucích letních akcí 

(hl. vedoucí - Pátek od 19:00 / 

sobota všichni) 

vedoucí chaloupek 

říjen - dle 

počasí 

Zavíraní venkovky všichni 

25. - 29. Podzimní prázdniny s Oratoří (Borek návštěvníci Oratoře/děti 8-15 



10. u Litomyšle) 

9.11. Martinský průvod rodiny s dětmi, CPR 

listopad Přespávání na stěně  děti z lezeckých kroužků 

13. 11.  benefice - Okteto ČF  

26. - 

30.11. 

Týden otevřených dveří pro rodiče a další zájemce 

30. 11. Adventní věnce návštěvníci Oratoře 

2.12. Tvoření adventních věnců všichni 

5.12. Mikulášská rodiny s dětmi, CPR 

6.12. Výletní odpoledne Oratoře návštěvníci Oratoře 

15.12. Závody nezávody děti do 8 let 

15. 12. Konec provozu v CPR  

16.12. Maskův memoriál (konec stěny 

týden předtím) 

lezci od 8 do 101 let 

21. 12.  Konec provozu kroužků  

22. 12.  Uzavření střediska před Vánocemi  

3. 1. 2018 Otevírá se středisko po Vánocích všichni 

30.1. Akce ke svátku Dona Boska  rodiny s dětmi, CPR 

31. 1.  Oslava Dona Boska návštěvníci Oratoře + dalších 

sektorů 

leden/únor Nedělní boulderingové odpoledne děti 

10. - 17. 2.  Jarní prázdniny s Oratoří 

(Klínovec/Jáchymov) 

návštěvníci Oratoře/děti 8-15 

23. - 25.2. Víkendovka pro vedoucí letních 

táborů 

Vedoucí letních akcí 

únor a 

březen 

Lezecké závody v Českých 

Budějovicích a Plzni 

lezci 

21.3. Rozjaření rodiny s dětmi, CPR 

26. 3. Velikonoční soutěž návštěvníci Oratoře a kroužků 



28.3. Velikonoční tvoření pro mamky, děti a další zájemce 

6. - 8. 4. Jarní víkendovka návštěvníci Oratoře/děti 8-15 

duben Nedělní boulderingové odpoledne děti  

duben  Otevírání venkovky všichni 

28. 4.  Jarní výlet Oratoře návštěvníci Oratoře 

25. - 26. 5. Přespávačka v Oratoři návštěvníci Oratoře 

26. 5.  Den Salesiánského centra  

14. 6. Akademie rodiče a všechny další 

18.6. Rozloučení se školním rokem účastníci programů CPR 

 

Ve svátky a o víkendech je středisko uzavřeno. Výjimku tvoří pouze jednorázové akce. 

 

 

Kompletní rozpis táborů bude zveřejněn koncem ledna.  

 


